
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  260 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

RIMBORSO IMU 2019 ERRONEAMENTE VERSATO A FAVORE 
DI C.C. E D.G. M

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/05/2020

 279

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI28/05/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 260 DEL 28/05/2020 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO IMU 2019 ERRONEAMENTE VERSATO A FAVORE DI C.C. E D.G. M 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ATTIVITA’  FINANZIARIE 

              

 Visto l’art.1, commi da 639 a 704 della Legge n.147 del 27/12/2013, con  i quali è stata 

istituita la IUC -Imposta Unica Comunale- con decorrenza dal 01 gennaio 2014 . 

Considerato che la IUC si compone dell’Imposta Municipale Propria (IMU), di natura 

patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali, e di una 

componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi (TASI), a carico sia del 

possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare 

i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della IUC –Imposta Unica 

Comunale – approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.47 del 31/07/2014 e s.m.i.; 

Visto l’art.19 “Rimborsi” del  “Regolamento per l’Istituzione e l’applicazione della IUC” 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.47 del 31/07/2014 e s.m.i. ;  

 Viste  l’ istanza di  rimborso IMU anno 2019, presentata in data 09/01/2020 prot.545,per 

errato conteggio,dai contribuenti in atti;   

Esaminata  l’  istanza  presentata, la documentazione prodotta ed accertata la fondatezza 

della richiesta; 

 

Ritenuto di dover procedere al rimborso, per un importo complessivo pari a € 262,00 

comprensiva di interessi legali;  

 

Visto il Decreto Legge 18/2020 che ha ulteriormente  differito al 31 luglio 2020 il termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali;  

 Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/00 con il quale è stato disciplinato l’esercizio 

provvisorio nel caso  in cui, per norma statale, venga fissato il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione al di là dell’inizio dell’esercizio di riferimento e che comporta che,  in detta 

eventualità,  la gestione debba  svolgersi  facendo riferimento all’ultimo bilancio definitivamente 

approvato  per l’esercizio cui si riferisce;  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2020   avente per oggetto 

l’assegnazione provvisoria ai Responsabili di Servizio degli obiettivi e delle risorse per l’esercizio 

finanziario 2020; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 21.05.2019 con il quale è stato individuata la 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

 



DETERMINAZIONE N. 260 DEL 28/05/2020 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016 

 

 Visto  l’art. 183 e 184 del Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di effettuare il rimborso delle somme  versate a titolo di IMU per l’anno 2019, così come da 

richiesta formulata dall’avente causa con  nota prot. 545 del 09/01/2020 agli atti, ai 

contribuenti evidenziati nell’apposita documentazione predisposta dal servizio Tributi 

dell’Ente e depositata agli atti, per  l’importo complessivo di €.262,00; 

 

2. Di  impegnare  la somma complessiva di €.262,00.- al cap.1480/371 C.P.C.  U. 

1.10.99.99.999 miss. 1 – progr. 1 del predisponendo bilancio di previsione  2020; 

 

3. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito 

all’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile Area Attività Finanziarie. 

 

4. Di fare espressamente presente che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Liliana 

Benedetto; 

 

Conseguentemente, 

DISPONE 

 

La liquidazione, a favore dei contribuenti con le modalità  indicate nel documento agli atti 

                                

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ATTIVITA’ FINANZIARIE 

Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 


		2020-05-28T13:53:46+0200
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




